
 

 

 
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредители: 

Дума Мошенского 

 муниципального района 

Администрация  

Мошенского  

муниципального района  

 

22 

июня 

2023 года 

№ 24(445) 

 

 

  
 

Официальный вестник  
Мошенского муниципального  

района 
 

 

 
 

 

 

  

Официальный 

вестник  
Мошенского  

муниципального  
района 

АДРЕС редакции, 

издателя, 

 типографии: 

174450, 

с. Мошенское,  

Новгородской обл., 

ул. Советская, д.5 

Тираж 50 экз. Бесплатно 

Подписано в печать22.06.2023 

Время подписания в печать: 

по графику- 15.00; 

фактически – 15.00 

Главный редактор 

Т.Е. Спирина 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-305 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         22 июня 2023 года 

 

 

2 

Оглавление 

№, дата 

Наименование № 

стра-

ницы 

 Постановления Администрации муниципального района  

№ 417 от 

20.06.2023 
О присвоении адресов земельным участкам 3 

№ 430 от 

22.06.2023 
О составе общественного совета при Администрации Мошенского муниципального района 3 

 Извещение 3 
  



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         22 июня 2023 года 

 

 

3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
20.06.2023 №417 

 

с. Мошенское 
 

О присвоении адресов земельным участкам 
 

 
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года №1221 "Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов", приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н "Об утверждении Перечня элементов 
планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в 

качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов", Уставом Мошенского муниципального района Ад-

министрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить адреса вновь образуемым земельным участкам: 

1.1.Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 700 кв. м, с условным кадастровым номером 53:10:0010101:ЗУ1,  

адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Мошенское сельское поселение, с. Мошенское, ул. Калинина, 
земельный участок 10к; 

1.2. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 818 кв. м, с условным кадастровым номером 53:10:0010108:ЗУ1, ад-

рес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный район, Мошенское сельское поселение, с. Мошенское, ул. Калинина, 

земельный участок 2к; 

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального района обеспечить внесение в государственный ад-

ресный реестр соответствующих сведений. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

 

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
22.06.2023 № 430 

 

с. Мошенское 
 

О составе общественного совета при Администрации 

Мошенского муниципального района 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением об общественном совете при Администрации Мошенского муниципального района, утвержденным постановле-

нием Администрации Мошенского муниципального района от 14.12.2016 №728, Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВ-

ЛЯЕТ: 

1. Создать общественный совет при Администрации Мошенского муниципального района в следующем составе: 

Алексеева Татьяна Александровна - член ТОС «Слоптово» Кировского  сельского поселения (по согласованию) 
Большакова Екатерина Анатольевна - председатель ТОС микрорайона № 3 с. Мошенское (по согласованию) 

Белалы Елизавета Васильевна - член районного Совета молодежи (по  согласованию) 
Волкова Наталья Петровна - председатель первичной профсоюзной организации работников культуры  

Мошенского муниципального района (по согласованию) 

Волкова Татьяна Васильевна - член президиума районного совета ветеранов Мошенского района  
(по согласованию) 

Игнатьева Ирина Анатольевна - член Мошенской районной профсоюзной организации работников народного  

образования (по согласованию) 
Конева Мария Борисовна - редактор районной газеты «Уверские зори» (по согласованию) 

Трофимова Татьяна Васильевна 

 
Хорошенко Людмила Васильевна 

 

- член ТОС микрорайона № 5 с. Мошенское (по согласованию) 

член профсоюзной организации работников культуры Мошенского района (по 
согласованию) 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Считать утратившими силу постановления Администрации Мошенского муниципального района:  

от  29.06.2017 № 527 «О составе общественного совета при Администрации Мошенского муниципального района»; 

от  05.04.2019 № 191 «О внесении изменений в состав общественного совета при Администрации Мошенского муниципального района». 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» Мошенского муниципального района. 

 

 

Глава муниципального района                                 Т.В.Павлова 

 

 
«ИЗВЕЩЕНИЕ  

             Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального района в соответствии со статьёй 39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации информирует   о возможном  предоставлении в  аренду сроком на 20 лет    земельного участка с кадастро-

вым номером 53:10:0071201:231, площадью 1996 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный 
район, Долговское сельское поселение, д. Бережок, земельный участок 57, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использова-

ния: для ведения личного подсобного хозяйства. 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         22 июня 2023 года 

 

 

4 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения 

извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка. 

       Дополнительные заявления о предоставлении земельного участка в аренду и  намерении участвовать в аукционе  на право заключения договора 

аренды земельного участка  принимаются по адресу: Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Админи-

страции Мошенского муниципального района, телефон (881653)61-266 (по рабочим дням с 8-00 до 16-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00) лично на 
бумажном носителе. По указанному адресу  15.06.2023  в 11.00  можно  ознакомиться со схемой расположения вышеуказанного  земельного участка. 

      Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе  на право заключения договора аренды земельного участка 26.06.2023». 

 


